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zdj. Ogród Botaniczny PAN w Powsinie

Ogród Botaniczny Polskiej Akademii Nauk w Powsinie w miniony piątek (7

czerwca) świętował 50-lecie powstania. W zorganizowanych z tej okazji

uroczystościach wzięły udział władze Konstancina-Jeziorny. Samorząd

reprezentowała Katarzyna Tusińska, zastępczyni burmistrza gminy.  

Sąsiadujący z Konstancinem-Jeziorną Ogród Botaniczny PAN – Centrum Zachowania
Różnorodności Biologicznej w Powsinie ma już pół wieku. Okrągły jubileusz 50-lecia
powstania instytucji, która jest miejscem ochrony flory polskiej dla 12 tys. gatunków
i odmian roślin, świętowano w miniony piątek (7 czerwca). Na takiej uroczystości,
wśród zaproszonych gości, nie mogło zabraknąć przedstawicieli gminy Konstancin-
Jeziorna.
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Życzenia od władz  
Obchody zainaugurował prof. Marek Konarzewski, prezes Polskiej Akademii Nauk.
Historię i teraźniejszość Ogrodu Botanicznego PAN przedstawił dyrektor prof.
Arkadiusz Nowak. Z kolei o planach na przyszłość opowiedział jego zastępca – dr
Paweł Kojs. Podczas jubileuszu nie mogło zabraknąć wspomnień, bo one także są
ważną częścią tego typu spotkań. A podzielił się nimi prof. Jerzy Puchalski, wieloletni
dyrektor instytucji. Po części konferencyjnej przyszedł czas na podziękowania i
życzenia. W imieniu konstancińskiego samorządu przekazała je Katarzyna Tusińska,
zastępczyni burmistrza gminy. W czasie uroczystości odsłonięto też tablicę
poświęconą kolekcji roślin środkowoazjatyckich oraz Leonowi Barszczewskiemu –
podróżnikowi i badaczowi Azji Środkowej, a także pomnik zasłużonych dla Ogrodu
Botanicznego PAN. Po części oficjalnej przyszedł czas na piknik ogrodowy, a
całodniowe wydarzenie zakończył koncert zespołu Dikanda. 

Trochę historii 
Ogród Botaniczny PAN – Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w
Powsinie został założony 1 lipca 1974 r. Jednak dopiero w 1990 r. został on
udostępniony do zwiedzania publicznego. Pięć lat później swoją działalność
zainaugurowało Centrum Edukacji Przyrodniczo-Ekologicznej, a także powstał ogród
bylin ozdobnych. Ogród obok funkcji naukowej może się też pochwalić bogatą ofertą
kulturalną i rekreacyjną. Skorzystało z niej już ponad 4 mln osób.
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